anta El uor ...
-

/ç\3SG1PA \

7Qr coAq \

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILFrAçA0 E DAS
PREOS REFERENTE A CARTA CONVITE No 2022.05.30.1

Aos 10 (dez) dias do mês de junho de 2022, as 08:00 Horas, na sala da Comissao de
Licitaçâo, estando presentes Os integrantes da Comissão de Licitação: PRESIDENTE:
RICARDO WENDEL MORAlS FEITOSA e seus MEMBROS: MARIA GARDENIA
GONALVES FEITOSA e JOSE DE SOUSA MOTA, e ainda os licitantes: 1. LUIZ
GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR- ME, 2. LUIS MATIAS DE SOUSA JUNIOR- ME e
3. ANTONIA RAFAELA SOUZA DUARTE- ME, corn observância nas disposiçöes contidas
na Carta Convite flQ  2022.05.30.1, cujo objeto é a LOCAçAO DE CAMINHAO DO TIPO
CARRO PIPA E CAMINHAO DE CARROCERIA ABERTA PARA FICAR A DIsPOSIcAO
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS DO
MUNIC1PI0 DE ARNEIROZ-CE, no Processo n2  2022.05.30.1 e na Lei n2  8.666/93 e suas
alteraçOes posteriores, o Presidente da Cornissão de Licitaçâo deu iniclo ao procedimento
licitatOrio na modalidade Convite, recebendo os envelopes "Documentos" e "Propostas",
simultaneamente, em ato pUblico. Recebidos Os envelopes, a Comissão tomou
imediatarnente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes
propostas, caso nào posse na mesma sessâo passar da fase de habilitacâo pare a fase de
julgamento das propostas, devido ao prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alInea "a"
da Lei de Licitaçôes. Iniciada a fase de habilitacâo com a abertura dos envelopes
"Documentos" que foram analisados peta Cornissão. ApOs isto, foi analisada toda
docurnentação apresentada e constatou- se que os licitantes estavarn devidamente
habilitados de acordo corn as exigências do edital. ApOs a divulgação do resultado o
Presidente da Cornissâo de Licitaçâo perguntou aos participantes do certame se iriam
interpor recurso contra a sua decisâo. Estando todos presentes e, tendo todos desistido
expressarnente do direito ao prazo recursal previsto no art. 109 inciso I, alinea "a', a
Comissão consignou o ato de desistencia em ata. Ern seguida o Presidente da Cornissao
de Licitacão procedeu corn a abertura dos envelopes "Propostas", que foram analisadas e
rubricadas pela Comissão. Iniclalrnente a Comissão faz a verificação se todas as propostas
atendem as exigéncias contidas na referida Carta Convite, conforme reza o art. 48, inciso
I, da Lei de Licitaçöes. Em relacäo a esse dispositivo todos os proponentes estäo
classificados. Em seguida foi feito o mapa comparativo dos preços propostos e, ao serem
cornparadas as cotaçôes de cada urn chegou-se ao seguinte resultado:

Item 01 R$ 82.500,00 Oit!nta e dois mll e quinhentos
LUIZ GONZAGA DE resis

CARVALHO JUNIOR-ME I Item 02 R$ 52.500,00
Cinquenta e dois mll e quinhentos
reais

ii' CPNJ: 06748,297/0001-54
PRAA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARA

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020

iafli'1Emno3C 1
'acar i,

CN.1€&W c'
EUGWAO \
HM(Qj-O z

Rwi

LUIS MATIAS DE

L 	SOUSA JUNIOR- ME

Item 01 R$ 87.000,00 Oitenta e sete ml! reals
Item 02 R$ 51 .000,00 1  Oltenta e urn mil reals 	-

ANTONIA RAFAELA
SOUZA DUARTE- ME

Item 01 R$ 60.000,00 Sessenta ml! reals
Item 02 R$ 78.000,00 - Setenta e olto mil real

Sendo assim a presidente da Comissâo de LicitacAo apresentou Os vencedores de cada
Item:

VENCEDORES ITENS VALOR TOTAL VALOR POR EXTENSO -

ANTONIA RAFAELA SOUZA
01 R$ 60.000,00 Sessenta mil reals DUARTE-  ME

LUIZ GONZAGA DE CARVALHO
JUNIOR-  ME  02 R$ 52.500,00 Cinquenta e dais mil e quinhentos reals

de acordo corn a critério estabelecido na Carta Convite. A Comissão de Licitaçäo divulgou
o resultado do julgamento das propostas e, novamente perguntou se os participantes iriam
interpor recurso contra a decisâo tomada, desta vez cam futcro no art. 109, inciso I, ailnea
"b". Todos estavam presentes a sessão e desistiram do prazo recursal. Tat desistencia foi
pasta em Ata que, apôs lida e achada conforme, seré assinada pela Comissão e pelos
Iicitantes. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessäo.

Arneiroz- CE, 10 dejunho de 2022

No  PARTCIPANTES ASSINATURA DOPARTICIPANTE
LUIZ GONZAGA DE CARVALHO

01 JUNIOR- ME u7_4 Lpry4/ _ _ _____________

02
ANTONIA RAFAELA SOUZA
DUARTE_ME AqétQj 4 ccvr 'OuwA _
LUIS MATIAS DE SOUSA
JUNIOR-ME ILtL&6 ct1A'JiLUtWt

COMISSAO
MEMBROS /FuNcOEs ASSINATURA

RICARDO WENDEL MORAlS FEITOSA
7E%Jt PRESIDE NTE _ 24O'

JOSE DE SOUSA MOTA
MEMBRO

MARIA GARDENIA GO
FEITOSA
MEMBRO

U

Pi

CPNJ: 06.748297/0001-54
PRAA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARA

CEP: 63.670-000 TONE: (88) 3419-1020